

شنبه 4 تیر 24 رجب 25 ژوئن

فتح قلعه خیبر توسط امیرالمؤمنان علی(ع) در سال 7 هجری قمری...



فتح قلعه خیبر توسط امیرالمؤمنان علی(ع) در سال 7 هجری قمری حضرت علی(ع) قلعه خیبر پایگاه‌های بسیار مستحکم یهودیان مهاجم را در سال 7 هجری قمری فتح کردند. حضرت محمد(ص) رسول گرامی اسلام پس از مراجعت از خدیجه بشارت فتح قلعه خیبر را به مسلمانان دادند. آن وجود نورانی پس از 20 روز با بیش از 4000 تن عازم خیبر شدند. سپاه اسلام پس از محاصره ای شش هفته ای به همت و سرداری امیرمؤمنان علی(ع) موفق به گشودن قلعه خیبر شد. شایان توجه است که این قلعه در 160 کیلومتری شهر مدینه در سرراه شام قرار دارد.

وفات عمر بن عبدالعزیز اموی در سال 101 هجری قمری

عمر بن عبدالعزیز بن مروان بن حکم، هشتمین خلیفه اموی است، که بر تخت خلافت مسلمانان تکیه زد و بر مردم حکمرانی نمود. مادرش لیلی، مکنی به "ام عاصم" دختر عاصم بن عمر بن خطاب است. بنابراین، عمر بن عبدالعزیز با دو واسطه به عمر بن خطاب (دومین خلیفه مسلمانان) و با یک واسطه به مروان بن حکم (چهارمین خلیفه امویان) منتهی می‌گردد.

وی در سال 61 و یا به روایتی 63 قمری دیده به جهان گشود. با این که پدر و مادرش در شام و مصر زندگی می‌کردند، او برای تحصیل و زندگی خود، مدینه منوره را انتخاب کرد و در نزد فقها و دانشمندان این شهر مقدس نبوی به تحصیل علم و ادب پرداخت.

در آن عصر، دشمنی با خاندان پیامبر(ص) و امیرمؤمنان(ع) مرسوم و معمول بود و خلفای اموی بر شدت آن می‌افزودند. ولی وی در مدینه منوره با مناقب و فضایل حضرت علی(ع) و فرزندان بزرگوار وی آشنا شد و هنگامی که به مقام خلافت رسید، ناسزاگویی به مقام شامخ امیرمؤمنان(ع) را ممنوع کرد و باغستان فدک را به اولاد حضرت فاطمه زهرا(س) برگردانید.

وی در ایام کوتاه مدت خلافت خود، اقدامات اصلاحی زیادی به عمل آورد و برای ترمیم نابسامانی‌های ستم کاران اموی و تقلیل نارضایتی‌های مردمی، تلاش بلیغی به عمل آورد.

مورخان اهل سنت، وی را "عمر صغیر"، "عمر ثانی" و "اشج بنی امیه" می‌نامند و از وی به نیکی یاد می‌کنند. ابن عساکر درباره وی گفت: و کان عمر بن عبدالعزیز ثقه مأمونا، له فقه، و علم، و ورع، و روی حدیثا کثیرا، و کان امام عدل ...

درباره علاقه وی نسبت به خاندان پیامبر(ص) نیز روایت شد که در عرفه، مناجات می‌کرد و در فرازی از مناجات و نیایش‌هایش می‌گفت: اللهم زد محسن آل محمد(ص) احسانا، اللهم راجع بمسئئهم الی التوبه، اللهم حط من أوزارهم برحمتک.

سرانجام، پس از دو سال و پنج ماه حکومت، در 39 سالگی بدرود حیات گفت. تاریخ درگذشت وی، بیست و چهارم رجب سال 101 قمری و بنا به روایتی دیگر در جمادی سال 102 قمری، در "دیر سمعان" از مناطق شام بود. وی، پیش از وفات، به مدت بیست روز بیمار بود و پس از آن وفات کرد و در همان دیر سمعان به خاک سپرده شد. گفته اند: هنگامی که بنی عباس بر امویان پیروز شده و پس از سرکوبی آنان، مردگان بنی امیه را از گور بیرون آورده و آتش می‌زدند، متعرض قبر او نشدند.

در گذشت دکتر طاهر حدیثی از استادان برجسته کشور در سال 1377 هجری شمسی

دکتر طاهر حدیثی از استادان برجسته کشور؛ و یکی از خادمان با اخلاص قرآن کریم در سال 1377 هجری شمسی دارفانی را وداع گفت. ایشان در سال 1334 شمسی در شهر مقدس قم بدنیا آمد و پس از طی تحصیلات ابتدایی و متوسطه و همزمان با اوجگیری نهضت امام خمینی(ره) در این نهضت و قیام ظلم ستیزی، شرکت داشت. ادامه تحصیلات مرحوم، حدیثی در مشهد و در رشته جغرافیا بود که به عبارتی آغازی بر فصل نوین تحصیلی ایشان محسوب می‌شد، زیرا رشته جغرافیا را تا اخذ درجه دکتری دنبال کرد. پس از فراغت. پس از فراغت از تحصیل دکتر حدیثی در مرکز مختلف و متعددی همچون تربیت معلم تهران، کارشناسی برنامه ریزی و

تألیف کتابهای درسی، کمیته جغرافیایی دفتر مرکزی جهاد دانشگاهی، به کار مشغول شد. این استاد فرزانه در کنار این مسئولیتها چندین نمایشگاه پربار قرآنی را برپاداشت و به واسطه همین خدمت ارزنده لوح تکریم خادمان قرآن را از مقام ریاست جمهوری وقت دریافت نمود. گفتنی است مرحوم، دکتر حدیثی از سال 1368 شمسی در سمتهای مختلف در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی انجام وظیفه می کرد .

ورود نخستین گروه از بردگان آزاد شده آمریکایی به موطن اصلی در سال 1822 میلادی پس از سالها استثمار آمریکا بر مردم آفریقا، در سال 1822 میلادی نخستین گروه از بردگان آزاد شده آمریکایی وارد موطن اصلی خود، آفریقا شدند. این عده در سرزمینی که امروزه لیبیا خوانده می شود مسکن گزیدند. سیاهپوستان آمریکا از اوایل قرن نوزدهم میلادی نهضتی را آغاز کردند که هدفشان از برپایی آن تأسیس یک کشور برای سیاهپوستان بود. به همین جهت گروهی از سیاهان آمریکا به غرب آفریقا کوچ کردند، و کشورلیبیا را بوجود آوردند. این کشور ابتدا مانند یکی از ایالات کشور آمریکا اداره می شد. اما در سال 1847 میلادی در این سرزمین نظام جمهوری برقرار شد و نخستین رئیس جمهور آن نیز برده ای از اهالی ویرجینیا به نام رابرتس بود.

حمله کره شمالی به کره جنوبی در سال 1950 میلادی کره شمالی از مدار 28 درجه، مرز میان 2 کره جنوبی در سال 1950 میلادی حمله کرد و بدین ترتیب جنگ میان 2 کره آغاز گردید. با شروع جنگ، آمریکا و 15 کشور دیگر نیروهای نظامی خود را به منظور مقابله با کره شمالی و دفاع از کره جنوبی به منطقه اعزام داشتند. اندکی بعد با دخالت نیروهای سازمان ملل متحد و دفاع از کره جنوبی درگیری شدیدی میان 2 کره و متحدانشان صورت گرفت که پس از مدتی منجر به امضاء پیمان آتش بس گردید. عاقبت جنگ سرد میان 2 کره در دسامبر سال 1991 میلادی با امضاء عهدنامه عدم تجاوز میان 2 کشور خاتمه یافت.

روز جهانی مبارزه با مواد مخدر (26 ژوئن) این مواد مخدر مایه فساد است، فساد را باید برداشت تا دیگران اصلاح شوند. هر عقلمندی و هر عاقلی این معنا را تصدیق دارد که با این طور فسادها که جوانهای ما را به نیستی تقریباً می کشاند باید مبارزه بشود.

امام خمینی (ره) کنفرانس بین المللی مبارزه با اعتیاد و قاچاق مواد مخدر از تاریخ 17 تا 26 ژوئن 1987 در شهر "وین" به منظور ابراز عزم سیاسی ملتها در امر مبارزه با پدیده خانمان سوز و شوم مواد مخدر تشکیل شد و در آن سندی با عنوان C. M. O به تصویب کشورهای شرکت کننده رسید. این سند خط مشی همه جانبه اقدامات در امر کنترل مواد مخدر را از سوی کشورهای شرکت کننده مشخص و آنان را متعهد نموده است تا اقدامات

بین المللی در خصوص مبارزه با قاچاق مواد مخدر را قاطعانه دنبال کنند. در این کنفرانس سندی در چهارفصل تنظیم شد که بیش از 35 مورد اقدام عملی را همچون ارزیابی میزان مصرف، پیشگیری از طریق آموزش، نقش رسانه ها در بازگشت معتادان به دامن اجتماع و معالجه آنان، ریشه کنی مزارع غیر مجاز خشخاش، نابودی شبکه های عمده قاچاق مواد مخدر، همکاریهای حقوقی کشورها و غیره را در خود جای داده است. این سند در 26 ژوئن مصادف با 5 تیرماه به اتفاق آراء مورد تأیید و تصویب کشورهای شرکت کننده قرار گرفت و سالروز تصویب این سند به نام روز جهانی مبارزه با مواد مخدر اعلام شد.

علی رغم امضای این سند به دست اکثریت کشورها، متأسفانه اقدامات عملی لازم جهت مبارزه با مواد مخدر صورت نمی پذیرد. تنها کشور موفقی که توانسته است در این راه اقدامات جدی و موفقیت آمیزی اجرا کند، جمهوری اسلامی ایران است که به عنوان یک الگوی موفق و سمبل مبارزه و ابداع کننده شیوه های موفق در جهان شناخته شده است. غرب و در رأس آنها آمریکا، عمیقاً از گسترش تفاهات منطقه ای و همکاریهای بین المللی با جمهوری اسلامی ایران در زمینه مبارزه با مواد مخدر به هراس افتاده و همواره مخالفت خود را با مطرح شدن ایران اسلامی به عنوان الگو اعلام داشته است، و نه تنها هیچ گونه همکاری در جهت نابودی باندهای مافیایی مواد مخدر انجام نداده بلکه در مواقع لازم کارشکنی هایی نیز در جهت جلوگیری از فعالیتهای جمهوری اسلامی ایران کرده است.

سابقه مواد مخدر در جهان:

اگرچه تاریخ دقیقی از کشت و مصرف مواد افیونی در دست نیست لکن بر اساس برخی اسناد موجود، سابقه آشنایی بشر با مواد مخدر را حدود 4000 سال پیش از میلاد برآورد می کنند.

"پلین" دانشمند رومی قرن اول میلادی اولین کسی است که شیره غلیظ خشخاش را به نام اپیوم عرضه کرد. "اپیوم" از ریشه "اپوس"

"OPOS" به معنی شیر که آن هم از کلمه "اهی پی نا AHIPENA" از زبان سانسکریت گرفته شده است و بنا به تلفظ‌های دیگر "افیون" یا "هیپون" خوانده می‌شود.

به کار بردن کلمه "تریاک Theriac" بجای افیون یک غلط مصطلح و کاملاً مرسوم است، زیرا "تریاک" در زبان انگلیسی و "تریاق" در زبان فرانسوی نام یک پادزهر است که از حدود 70 نوع گیاه تهیه شده است و گاهی پوست یک نوع مار به نام "Tiriak" را نیز به آن می‌افزودند.

کلمه خشخاش هم یک لغت عربی است و در فارسی این گیاه را "کونار" می‌نامند.

نقش دول استعماری در شیوع مواد مخدر

پس از سازمان یافتن استعمار نو در کشورهای انگلیس، فرانسه، پرتغال، اسپانیا و هلند از قرن شانزدهم، این دولتها استفاده از مواد افیونی را به منظور ایجاد سلطه بر ملت‌های مظلوم جهان سوم آغاز کردند و در این راه از ابزارهای ضد فرهنگی (تحمیق و استعمار)، ترندهای دارویی و درمانی (منافع استعمال تریاک) و حربه‌های اقتصادی و اجتماعی، نهایت استفاده را به عمل آوردند و دامنه این تهاجم را به رویارویی نظامی نیز کشاندند که وقوع جنگ اول تریاک در 1839 میلادی و جنگ دوم تریاک در 1856 میلادی بین دولتین انگلیس و چین گواه غیر قابل انکاری در پرونده دولتهای استعمارگر غربی است.

نباید تصور کرد که جنگ مواد مخدر پایان یافته و دیگر تکرار نخواهد شد، بلکه این جنگی است که در دهه‌های اخیر به صورت پنهانی در جریان بوده و هر روز قربانیان جدیدی گرفته است. حمایت دولتهای استکباری غربی بویژه آمریکا از برخی دست‌نشانندگان خود که بزرگترین تولیدکنندگان و یا صادرکنندگان مواد مخدر محسوب می‌شوند، نمونه آشکاری از جنگ پنهان و نامرئی است که در حال حاضر در جریان می‌باشد.

مواد مخدر، ظلم آشکار

مواد مخدر راه تاریکی است که پایانی جز مرگ ندارد و کشنده‌ترین وسیله تفریحی به شمار می‌آید که به دست انسان ساخته شده و تاکنون افراد بسیاری را به گرداب هراس انگیز مرگ کشانده است. چنان که بررسی‌ها نشان داده، مواد مخدر سالانه چهار میلیون نفر را به کام مرگ فرو می‌برد. اکنون با گذشت زمانی چند از پدید آمدن و گسترش این گونه مواد افیونی، از عواقب ناگوار از جمله بیماری‌های بسیار و خطرناک آن پرده برداشته شده است. بطوریکه این مواد عوارض جسمی و روانی بسیاری برای خود شخص، خانواده و اطرافیان او پدید آورده و از سلامت جامعه می‌کاهد. در این میان کودکان، مهم‌ترین قربانیان بی‌گناه این ماده مسموم‌اند. بی‌هیچ تردیدی مصرف مواد مخدر زیان‌رساندن و تجاوز به حقوق دیگران است. در دین مبین اسلام، تجاوز به حقوق دیگران، گناهی ناپسند و نابخشودنی است که بارها از آن نهی شده است. حضرت علی (ع) در این باره فرموده‌اند:

"بدترین توشه برای قیامت، ستم بر بندگان است."

مواد مخدر قدرت تفکر، اندیشه و اراده را از انسان می‌گیرد و سبب سقوط بسیاری از ارزشها و هنجارهای فرهنگی و اخلاقی میشود.

با پیروزی انقلاب اسلامی، توطئه‌های استکبار جهانی علیه نظام اسلامی و ملت ایران گسترش یافت و استکبار جهانی که شکست عظیمی را از انقلاب اسلامی متحمل شده بود در صدد غوطه ور کردن جوانان کشور در دام اعتیاد، با توطئه‌های حساب شده و توزیع مواد مخدر در ایران بود.

در این زمینه امام خمینی (ره) دستور مبارزه شدید با قاچاق مواد مخدر را صادر فرمودند و این کار را یک نقشه حساب شده و هدفدار دانسته و فرموده‌اند:

"این (مواد مخدر) یک نقشه است که برای سرتاسر کشور است و برای فلج کردن جوانهای ما می‌باشد."

ایشان عوامل توطئه را معرفی نموده و قدرتهای بزرگ را در این کار دخیل دانسته‌اند، بطوریکه می‌فرمایند:

"این هم یک توطئه است که قدرتهای بزرگ به این وسیله به ما ضربه می‌زنند، کسانی که معلوم شود شغل آنها جمع‌آوری مواد مخدر و پخش آن بین مردم است در حکم مفسد فی الارض هستند"